

PRODUKTSPEZIFIKATION SEYRINGER SCHLOSSBRÄNDE WILLIAMS

Artikel: Seyringer Williams Birnen Schnaps

Verkehrsbezeichnung: Spirituose 35 % vol

Bestandteile: Wasser, Ethylalkohol, Williams Destillat, Zucker

Eigenschaften:
 Geruch: Typisch nach Williams
 Geschmack: klare Williams -Aromatik
 Farbe: farblos
 Aussehen: klar
 Konsistenz: flüssig

Zugesetzte Aromen: keine

Physikalische Daten:
 Dichte bei 20°C: 0,955 g/cm³
 Alkoholgehalt: 35,0 % vol

Mikrobiologische Daten:
 Gesamtkeimzahl: 0 KBE/g
 Schimmel: 0 KBE/g
 Hefen: 0 KBE/g
 EHEC: 0 KBE/g
 Aerobe Sporenbildner: 0 KBE/g

Chemische Daten: Alle Alkohole laut Österreichischem Lebensmittelhandbuch Codex Kapitel/ B23/ Spirituosen und Verordnung (EU) 1169/2011

Verpackung: Glasflasche 500ml
6 Flaschen pro Karton

Allergene: Gemäß der Richtlinie EU 1169/2011: **Frei von Allergenen**

Gentechnik: Das vorliegende Produkt enthält keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veränderten Organismen im Sinne der Richtlinien EU 1829/2003 und EU 1830/2003 in der geltenden Fassung gewonnen werden.

GMO enthalten: **nein**

Lagerung: Optimaler Temperaturbereich bei 18°C
Direkte Lichtquellen meiden

Haltbarkeit: unbegrenzt

Diese Spezifikation beschreibt nach bestem Wissen und Gewissen die Zusammensetzung und Eigenschaften des Produktes. Aufgrund von Rohstoffschwankungen können Abweichungen im Rahmen der Guten Herstellungspraxis zur Standardisierung des Produktes nötig sein. Das Produkt, einschließlich der Verpackung, entspricht allen österreichischen und EU-lebensmittelrechtlichen Anforderungen in der jeweils gültigen Fassung.

Benjamin Faigle
IFS Manager/Qualitätssicherung

Dokument Titel	Autor	Benjamin Faigle	Prozess	QS	Seite
Produktspezifikation	Gepprüft von	Hubert Mayer	Erstellt am	19.01.2021	1
	Version	1.1	Bearbeitet am	01.02.2021	
	Status	Freigegeben	Freigegeben am	01.02.2021	

PRODUKTSPEZIFIKATION SEYRINGER OBSTLER

Artikel:	Seyringer Obstler 35%, 0,04l		
Verkehrsbezeichnung:	Schnaps 35 % vol		
Bestandteile:	Wasser, Obst Destillat, Ethylalkohol		
Eigenschaften:	Geruch:	Typisch nach Obst	
	Geschmack:	klares Apfel – Birnen - Aroma	
	Farbe:	farblos	
	Aussehen:	klar	
	Konsistenz:	flüssig	
Physikalische Daten:	Dichte bei 20°C:	0,945 g/cm ³	
	Alkoholgehalt:	35,0 % vol	
Mikrobiologische Daten:	Gesamtkeimzahl:	0 KBE/g	
	Schimmel:	0 KBE/g	
	Hefen:	0 KBE/g	
	EHEC:	0 KBE/g	
	Aerobe Sporenbildner:	0 KBE/g	
Chemische Daten:	Alle Alkohole laut Österreichischem Lebensmittelhandbuch Codex Kapitel/ B23/ Spirituosen und Verordnung (EU) 1169/2011		
Verpackung:	Glasflasche 0,04l 25 Flaschen pro Verpackung		
Allergene:	Gemäß der Richtlinie EU 1169/2011: Frei von Allergenen		
Gentechnik:	Das vorliegende Produkt enthält keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veränderten Organismen im Sinne der Richtlinien EU 1829/2003 und EU 1830/2003 in der geltenden Fassung gewonnen werden. GMO enthalten: nein		
Lagerung:	Optimaler Temperaturbereich bei 18°C Direkte Lichtquellen meiden		
Haltbarkeit:	unbegrenzt		
Nährwertangaben:	Bezogen auf 100ml Fertigprodukt	Bezogen auf Portion	
	Brennwert	196 kcal	78 kcal
	Fett	0 g	0 g
	Eiweiß	0 g	0 g
	Ballaststoffe	0 g	0 g
	Natrium	0 g	0 g

Dokument Titel	Autor	Benjamin Faigle	Prozess	QS	Seite
Produktspezifikation	Geprüft von	Hubert Mayer	Erstellt am	19.01.2021	1/2
	Version	-	Bearbeitet am	01.02.2021	
	Status	Freigegeben	Freigegeben am	01.02.2021	